
 
   

 
Bilag 3 Forvaltningens bemærkninger til høringssvar 
fra ansøger 

 

Ansøgeren har den 20. september, via sin advokat, sendt deres 

bemærkninger til sagen. Høringssvaret kan læses i sin fulde længde i 

bilag 2.  

Forvaltningen mener ikke, at der i høringssvaret er kommet noget frem, 

der bør ligge til grund for at der gives tilladelse til udeservering på 

fortovsudvidelsen. 

I høringssvaret bemærker ansøgeren at:  

- kommunen begrunder afslag med den vedtagne Byrums- og 

Trafikplan for Middelalderbyen og at denne ikke er vedtaget 

med hjemmel i planloven og derfor hverken er juridisk 

bindende for kommunen eller borgerne.  

Til det skal forvaltningen bemærke, at afslaget er begrundet i vejlovens 

bestemmelse om særråden over offentlig vej, og i de 

fremkommeligheds- og trafiksikkerhedsmæssige hensyn, kommunen 

skal varetage som vejmyndighed, herunder hensynet til vejens brugere. 

Byrums- og Trafikplanen er politisk vedtaget og udgør (yderligere) 

retningslinjer, som forvaltningen skal tage højde for, når der træffes 

afgørelser vedrørende særråden over vejarealet. Konkret underbygger 

planen således det vejlovsmæssige hensyn til vejens brugere og konkret 

her hensynet til fodgængerne. Forvaltningen er enig i, at Byrums- og 

Trafikplanen ikke i sig selv kan danne grundlag for et afslag, men dette 

er således heller ikke tilfældet idet Trafik- og Byrumsplanen blot 

yderligere underbygger de hensyn, kommunen i forvejen skal varetage 

efter vejloven. 

- At udeserveringsrestriktionerne vedrørende fortove ikke gælder 

i Café Dan Turèlls tilfælde (Store Regnegade), men kun de 

steder, hvor fortovene udvides af kommunen af hensyn til 

fodgængerne (flagskibsprojekter).  

Til det skal forvaltningen bemærke, at Store Regnegade i Byrums- og 

Trafikplanen er markeret som en lokal forbindelse. Særligt for lokale 

forbindelser og gader gælder, at disse skal ”… anlægges med separat 

kørebane og fortov. Fortove holdes i vidt omfang fri af inventar af 

hensyn til fodgængere. Privat inventar som vareudstilling, skilte, 

udeservering mv. placeres i den brolagte zone langs facaden.” 

Det følger heraf, at det i forhold til Store Regnegade konkret er 

beskrevet, at fortovet holdes fri af inventar af hensyn til fodgængere. Det 
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har derfor ikke selvstændig betydning, at Store Regnegade ikke er 

blandt de veje og gader, hvor der planlægges en udvidelse af fortovene 

af hensyn til fodgængerne, idet det allerede følger af områdets karakter 

i egenskab af lokal forbindelse.  

- At administrationsgrundlaget for udeservering først gælder fra 

1. januar 2025.  

Til det skal forvaltningen bemærke, at vi i den konkrete behandling af 

sagen blot lægger supplerende vægt på politisk vedtagne retningslinjer 

såsom Byrums- og Trafikplanen, og dermed tager hensyn til, at 

afgørelser træffes i overensstemmelse hermed. Konkret er afgørelsen 

imidlertid truffet efter vejloven. Administrationsgrundlaget er ikke 

tillagt selvstændig betydning i denne afgørelse, idet det blot gentager 

hvad der allerede er gældende i Byrums- og Trafikplanen.  


